



20 Yanvarı hamı eyni hisslərlə xatırlayır: bu dəhşəti törədənlərə nifrət. Azərbaycan hər zaman öz qonşularına qarşı mehriban olmuşdur. Bundan istifadə edənlər də az olmuşdur. Azərbaycan xalqına xas xüsusiyyətləri özlərininki kimi göstərməkdən belə çəkinməmişlər. İndi də çəkinməmişlər.

Hər zaman Bakı nefti mənfur düşmənlərimizin diqqət mərkəzində olmuşdur. Hələ 1918-ci ilin mayında neft hasilatı Sovet Rusiyasının tələbatı üçün 180 min tondan 293 min ton çatdırıldı. Həmin ilin avqustunda əvəzi ödənmədən Sovet Rusiyasına 1 milyon 300 min ton neft və neft məhsulları göndərildi. Bu hələ başlanğıc idi...

# Şəhidlərimiz unudulmayacaq

Sovet Rusiyası Dağlıq Qarabağın ermənilərə məxsus olduğuna qəti münasibət bildirmədi. Bu isə xalqın kütləvi narazılığına səbəb oldu. Bunun qarşılığını isə 1923-cü il 7 iyul tarixində Dağlıq Qarabağ Muxtar vilayətini (DQMV) yaratmaqla aldılar və bu, 1923-1991-ci ilə qədər mövcud olaraq qaldı.

1990-cı ildə Azərbaycanda ictimai-siyasi proseslər, xalq hərəkatı imperiya rəhbərlərini qorxuya salmışdı. Fövqəladə vəziyyət elan olunanadək hərbi qulluqçular onlarla günahsız vətəndaşımızı amansızcasına qətlə yetirmiş, ölümcül yaralamışdı. SSRİ Ali Sovetinin Rəyasət Heyəti yanvarın 20-də saat 00:00-dan "Bakı şəhərində fövqəladə vəziyyət tətbiq edilməsi haqqında" fərman verdi. Bu

fərmana qırğın törədərək əhalini qorxuya salmaq üçün gizlədildi. Əhaliyə məlumat verilməsin deyə yanvarın 19-da axşam saat 20:00 radələrində dövlət televiziyaşının enerji bloku partladı. 20-si gününü Sovet ordusu Bakıya hücum edərək qırğınlar törətdi. Əhali amansız zülmə məruz qaldı. 132 nəfər öldürüldü, 744 nəfər yaralandı, 400 nəfər günahsız və səbəbsiz yerə həbs olundu, 4 nəfər itkin düşdü. Həlak olanların sırasında qadınlar, uşaqlar, qocalar, həmçinin təcili yardım maşınlarının işçiləri, milislər də olmuşdu.

Yanvar faciəsinin ertəsi günü öz heyətini təhlükə altına qoyaraq Heydər Əliyev Moskvada Azərbaycanın daimi nümayəndəliyinə gedərək imperiyanın Azərbaycana qoşun yerit-

diyini və günahsız insanlara divan tutulduğunu bütün dünyaya bəyan etdi.

Xalq öz qəhrəmanlarını heç zaman unutmur, şəhidlərimiz daima yaddaşlarda milli qürur və fəxarət hissiylə yad olunurlar. Həmin gün şəhidlərimiz Vətən qarşısında öz borclarını yerinə yetirdilər və sinələrini güllələrə, haqsızlığa, vəhşiliyə sipər etdilər. Şəhidlər - dünənimizlə bu günümüz arasında körpüdür. Məzarları Vətənin pozulmaz sərhədləridir. Aprel şəhidlərimiz də bunu bir daha sübut etdi. Başımız bir daha qürur hissiylə ucaldı. 20 Yanvarda şəhid olan Larisa Məmmədova, Azad Mirzəyev, Ülvi Bün-yadzadə, Cavad İsmayılov və başqalarının qanı heç vaxt yerdə qalmayacaq və biz hər zaman öz şəhidlərimizi kədər yox, qürur hissiylə anacağıq!

20 Yanvar şəhidləri dövlət müstəqilliyimizin bərpası naminə şəhid oldular. Onlar həmişə ehtiramla xatırlanacaqlar.